

【新旧対照表】暗号資産現物取引説明書

(傍線の部分は変更部分)

| 新 | 旧 |
|---|--|
| <p data-bbox="94 416 304 448">1. 取引の様態</p> <p data-bbox="94 488 1115 571">① 暗号資産取引所：資金決済法第2条第15項第1号に定義する暗号資産の売買又は他の暗号資産との交換、並びに同項第2号に定義する媒介</p> <p data-bbox="577 611 631 643">(略)</p> <p data-bbox="94 683 264 715">4. 取引要綱</p> <p data-bbox="94 754 304 786">暗号資産取引所</p> <p data-bbox="94 826 1115 1441">暗号資産取引所は、暗号資産の現物取引を取扱います。お客様の売買の注文から注文板を形成し、「価格優先」「時間優先」等の優先順位に従って売買注文のマッチングを行う競争売買取引です。<u>これらの注文の発注者の中には、お客様だけでなく当社による売買注文も含まれております。当社が行う売買注文にはプログラムされた自動発注と手動発注があり、暗号資産取引所における自己の暗号資産ポジションの調整と暗号資産販売所においてお客様との取引から生じる価格変動リスクの回避、取引の流動性の確保、暗号資産市場実勢相場との乖離防止、お客様の約定機会の向上を目的としております。これらの当社による売買注文がお客様の売買注文と約定した場合には、お客様と当社との間で暗号資産の売買に係る取引が成立することから、お客様と当社との間には利益相反が生じるおそれがありますが、当社は、暗号資産市場の実勢価格を基にした注文価格をもってメイカー注文を発注する、価格優先の原則に基づきお客様の相手方となってテイカー注文を発注する等、取引に影響を及ぼさないよう価格・数量についても細心の注意</u></p> | <p data-bbox="1115 416 1326 448">1. 取引の様態</p> <p data-bbox="1115 488 2136 571">① 暗号資産取引所：資金決済法第2条第15項第2号に定義する暗号資産の売買の媒介</p> <p data-bbox="1599 611 1653 643">(略)</p> <p data-bbox="1115 683 1285 715">4. 取引要綱</p> <p data-bbox="1115 754 1326 786">暗号資産取引所</p> <p data-bbox="1115 826 2136 1297">暗号資産取引所は、暗号資産の現物取引を取扱います。お客様の売買の注文から注文板を形成し、「価格優先」「時間優先」等の優先順位に従って売買注文のマッチングを行う競争売買取引です。 当社は、暗号資産取引所において自己の暗号資産ポジションの調整を目的とした注文を行うことがあります。さらに、当社がメイカーとなって売買の注文を発注する場合がありますが、この注文は収益を目的としたものではなく、取引の流動性を確保することを目的としたものとなります。これらの当社による注文がお客様の注文と約定した場合には、お客様と当社との間で暗号資産の売買に係る取引が成立します。当社が行う注文については、取引に影響を及ぼさないよう価格・数量について細心の注意を払い、お客様との利益相反の防止に努めます。</p> |

を払い、お客様との利益相反を防止します。また、当社はフロントランニングの様なお客様の注文情報を利用して当社が有利となる注文を発注する行為、当社が有利となる注文を優先して処理する行為、その他の不公正取引を行っておりません。

| | |
|----------|---|
| 取引の種類 | 暗号資産現物取引 |
| 取引方法 | インターネット |
| 取引方式 | 取引所取引（競争売買取引） <u>（削除）</u> |
| （略） | |
| 注文のキャンセル | 成行注文はキャンセルできません。 指値注文、条件付き指値注文、逆指値注文はキャンセルできますが、約定後のキャンセルはできません。 |

| | |
|----------|--|
| 取引の種類 | 暗号資産現物取引 |
| 取引方法 | インターネット |
| 取引方式 | 取引所取引（競争売買取引） ※当社が自己の暗号資産ポジションの調整を目的とした注文を行うことがあります。さらに、当社がメイカーとなって売買の注文を発注する場合がありますが、この注文は収益を目的としたものではなく、取引の流動性を確保することを目的としたものとなります。これらの当社による注文がお客様の注文と約定した場合には、お客様と当社との間で暗号資産の売買に係る相対取引が成立することから、お客様と当社の間には利益相反が生じるおそれがありますが、当社は暗号資産市場の実勢価格を基にした注文価格をもって発注することでお客様との利益相反を防止しております。また、当社は、フロントランニングの様なお客様の注文情報を利用して当社が有利となる注文を発注する行為、当社が有利となる注文を優先して処理する行為、その他の不公正取引を行っておりません。 |
| （略） | |
| 注文のキャンセル | 成行注文はキャンセルできません。 指値注文、条件付き指値注文、逆指値注文はキャンセルできますが、約定後のキャンセルはできません。 |

| | | | |
|-----------------|--|-----------------|---|
| | <p>※自己対当取引防止機能（Self-Trade Prevention）について おお客様自身のメイカー注文とテイカー注文がマッチングした場合、テイカー注文だけが自動的に取消されます。なお、サーキットブレーカー発動後、Call auction 方式により取引を再開する場合は機能しません。</p> | | <p>(追加)</p> |
| (略) | | (略) | |
| 暗号資産販売所 | | 暗号資産販売所 | |
| (略) | | (略) | |
| カバー取引 | <p>お客様との取引から生じる価格変動リスクを回避するために、<u>当社暗号資産取引所又は OKC International Holding Company Limited とカバー取引を行っております。</u></p> | カバー取引 | <p>お客様との取引から生じる価格変動リスクを回避するために、以下の取引先とカバー取引を行っております。 OKC International Holding Company Limited</p> |
| (略) | | (略) | |
| 附則 | | 附則 | |
| (略) | | (略) | |
| 2024年6月17日改定 施行 | | 2024年6月17日改定 施行 | |
| 2024年6月19日改定 施行 | | 2024年6月19日改定 施行 | |
| 2024年7月17日改定 施行 | | (追加) | |
| 以上 | | 以上 | |

以上